CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 – Lucianópolis - SP

INDICAÇÃO Nº 16/2022

Do Vereador Anderson Luiz Zanatti

Assunto: Indico ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, que

instale redutores de velocidade (lombadas) nas Ruas Guido

Coppe e Rua Miguel Nabas, localizadas no Núcleo

Habitacional Luiz Mantovanelli. Indico, também, a

possibilidade de construir uma Minipista de Skate na Praça da

Bíblia.

JUSTIFICATIVA

As indicações ora propostas, visa atender as demandas dos munícipes que reclamam da alta

velocidade que os veículos trafegam nas ruas mencionadas. Os redutores de velocidade visam educar e

coibir tais abusos e desrespeito por parte dos condutores.

Quanto a pista de skate, podemos observar que em alguns municípios, como Duartina, por

exemplo, é um bom atrativo para incentivar os jovens à prática de esportes e, assim, reduzir os riscos

atrelados a falta de esportes que acometem nossos jovens e crianças.

Também é oportuno salientar que podemos trazer mais uma modalidade esportiva que já é

exemplo nos vários projetos de nossa cidade.

Sendo o exposto, espero que a presente indicação seja acolhida e digna de atendimento.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2022.

ANDERSON LUIZ ZANATTI
VEREADOR